
 

 

COMUNE DI CAPPADOCIA 
Provincia di L’Aquila 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE  DI GIUNTA COMUNALE  N. 55 

Del  06-08-2021 

 

 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE PREZZI DELLE CONCESSIONI CIMITERIALI ( 

LOCULI E COLOMBARI) NEI CIMITERI COMUNALI 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  sei del mese di agosto alle ore 10:00, si è riunita la Giunta 

Comunale in videoconferenza nel rispetto dei criteri di trasparenza e tracciabilità ai sensi 

dell'Art.73 del Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18,nelle persone dei Sigg 

 

 

 

 

 

LORENZIN LORENZO SINDACO P 

DI GIACOMO GIUSEPPE VICE SINDACO P 

D'INNOCENZO LUIGI ASSESSORE P 

 

 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dr  LORENZINI LUIGINO 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.55 del 06-08-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CAPPADOCIA 

 

 

COMUNE DI CAPPADOCIA 
Provincia di L’Aquila 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

OGGETTO: DETERMINAZIONE PREZZI DELLE CONCESSIONI 

CIMITERIALI ( LOCULI E COLOMBARI) NEI CIMITERI 

COMUNALI 

 

VISTO lo statuto comunale vigente; 

Visto il Decreto Leg.vo 267/2000 e succ. mod; 

Vista la Legge Regionale n°41 del 10.08.2012 “disciplina in materia funeraria e di polizia 

Mortuaria; 

Visto il regolamento comunale per il servizio di polizia mortuaria approvato con 

deliberazione consiliare n°15 del 29.04.2015;  

PREMESSO che è intenzione di questa Amministrazione procedere ad   adeguare i prezzi dei 

loculi da concedere in concessione ai sensi dell’art. 49 del regolamento comunale alla luce 

dei costi che si sostengono per le nuove costruzioni e  per la straordinaria manutenzione delle 

strutture esistenti;  

CHE tale  necessità  come indicato in premessa è giustificata dalle aumentate spese per la 

costruzione  di nuove strutture e la  manutenzione straordinaria di quelle esistenti  ;  

RITENUTO dover fissare i seguenti prezzi di vendita dei loculi al pubblico; 

 

CITTADINI RESIDENTI 

 

Prima e quarta fila    € 1700,00; 

Seconda e terza fila     € 2000,00; 

Quinta fila                                                     €.         1600.00                                                    

CITTADINI NON RESIDENTI 

 

Prima e quarta fila     €  3500,00 

Seconda e terza fila    € 3800,00; 

Quinta fila                                                     €          3400,00 

Che tali importi saranno validi anche nelle ipotesi di eventuale riassegnazione a scadenza di 

concessione , rassegnazione che l’Ente si riserva di concedere in funzione della disponibilità 

di loculi ;   

Si propone che la Giunta Comunale 

 

DELIBERI 

 

Di fissare per la concessione ai sensi dell’art. 49 del regolamento di polizia mortuaria  i 

seguenti  prezzi   dei Loculi nei cimiteri di CAPPADOCIA E VERRECCHIE. 

                                                          

 

CITTADINI RESIDENTI 

 

Prima e quarta fila    € 1700,00; 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.55 del 06-08-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CAPPADOCIA 

Seconda e terza fila     € 2000,00; 

Quinta fila                                                     €.         1600.00                                                    

CITTADINI NON RESIDENTI 

 

Prima e quarta fila     €  3500,00 

Seconda e terza fila    € 3800,00; 

Quinta fila                                                     €          3400,00 

 

 

 DARE ATTO che gli stessi vigono dalla data di adozione della presente deliberazione e che 

che tali importi saranno validi anche nelle ipotesi di eventuale riassegnazione a scadenza di 

concessione , rassegnazione che l’Ente si riserva di concedere in funzione della disponibilità 

di loculi ;   

 

 

Cappadocia, 21-07-2021 

 
Vista la proposta di deliberazione di cui sopra si esprime parere  Favorevole  sotto il profilo della  Regolarita' 

tecnica 

ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs. 267/2000.  

 

 

 

 

Li: 21-07-2021 Il Responsabile del servizio competente 

 Ferrazza Mario 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

      Vista l’allegata  proposta di deliberazione e ritenutala meritevole di accoglimento; 

 

      Visti i Pareri  espressi sulla proposta di deliberazione dei servizi interessati, ai sensi 

dell’art. 49c.1 d.lgs. 267/2000; 

 

   

 

DELIBERA 

 
Di approvare in ogni sua parte la suddetta  proposta di deliberazione  

 
 

Dichiara inoltre Immediatamente Eseguibile il presente atto ai sensi dell’Art. 134 Com. 4 

Dec. Lgs. 267/2000  
 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.55 del 06-08-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI CAPPADOCIA 

Letto, confermato e sottoscritto.  

 

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE 

LORENZIN LORENZO LORENZINI LUIGINO 

 

___________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia del presente verbale verrà pubblicato all’Albo Pretorio del comune di 

Cappadocia per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi 

 

 

Li  17-08-2021 Numero di pubblicazione 336 IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

 Bellotta Anna 

 

___________________________________________________________________________ 
 Soggetta all’invio ai Capigruppo consiliari 

 Inviata alla Prefettura de L’Aquila 

___________________________________________________________________________ 

DIVENUTA ESECUTIVA IL            
 Ai sensi dell’art. 134, comma 3, D.LGS 267/2000 

 Ai sensi dell’art. 134, comma 1, D.LGS 267/2000 

 Ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.LGS 267/2000 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 LORENZINI LUIGINO 

__________________________________________________________________________ 


